

دنیای اقتصاد

شماره مسلسل: ۱۰۲

تاریخ ۱۳۹۹/۶/۳۱

آریانا نیوز ۳۱ سنبله

در گزارش ناتو که به تازه گی در رسانه‌ها درز کرده است، منابع تمویل طالبان، قاچاق مواد مخدر و استخراج غیر قانونی معادن گفته شده است. در این گزارش آمده است که منابع مالی طالبان زیر نظر ملا یعقوب، پسر ملا عمر رهبر پیشین طالبان، در سال‌های اخیر افزایش چشمگیر داشته است. گفته شده ملا یعقوب، به دلیل روابطی که در منطقه دارد، منابع مستقیم مالی را برای طالبان فراهم کرده است.

بر بنیاد این گزارش، پس از آنکه ملا یعقوب مسوول مالی طالبان شده است، درآمد این گروه از ۱ میلیارد به ۱,۶ میلیارد دالر افزایش یافته است.

سندی که توسط اعضای طالبان در دسترس رسانه‌ها قرار گرفته، نشان می‌دهد که این گروه همه ساله حدود ۴۶۴ میلیون دالر از معادن، ۴۱۶ میلیون دالر از مواد مخدر، ۲۴۰ میلیون از کشورهای بیرونی، ۲۴۰ میلیون دیگر از صادرات، ۱۶۰ میلیون از مالیات و ۸۰ میلیون از مناطق تحت کنترل شان به دست می‌آورند. لینک <https://ariananews.co/?p=112105>

فهرست عناوین

داخلی

آریانا نیوز: بر بنیاد
گزارش سازمان ناتو،
درآمد سالانه گروه
طالبان به ۱,۶
میلیارد دالر رسیده
است...

میمنه ۳۰ / سنبله / باختر

حاصلات انگورفاریاب امسال ده درصد افزایش یافته است. عبدالکبیر فرزام رییس زراعت و آبیاری و مالرداری فاریاب به آژانس باختر گفت که در حال حاضر پانزده هزار پنجدو پنجاه و چهار هکتار باغ انگور در فاریاب وجود دارد و از آن شصت و سه هزار تن انگور به دست آمده است.

انگورفاریاب به ویژه انگور ولسوالی های قیصار، المار، خواجه سبزپوش، شرین تگاب و میمنه مرکز آن ولایت شهرت زیاد دارد و در بازارهای ولایت های شمال و کابل به بهای بیشتر از انگور سایر ولایات ها به فروش می رسد. لینک: <http://bakhtarnews.com.af/dari/business.html>

داخلی

حاصلات انگور در فاریاب
افزایش یافته است

پلخمري/۳۰سنبله/باختر

وزارت زراعت، آبياري ومالداري کار عملي ساخت سه ذخيره گاه پيازوکچالورادربغلان ديروزآغاز کرد.

عبدالرازق، مسوول پروژه ملي باغداری ولسوالي نهرين بغلان به آژانس باخترگفت که اين ذخيره گاه ها به هزينه حدود پنجصد هزارافغانی به درازای هشت متروپهنای بیش ازسه متر درقریه شکرک حوزه کهگدای ولسوالي نهرين آن ولايت ساخته می شود. یاسرانجنير، ساحه یی ریاست زراعت بغلان در ولسوالي نهرين می گوید که کارساخت اين ذخيره گاه ها دردوماه تکميل خواهد شد. قابل تذکراست که در بغلان نزدیک به چهارصد ذخيره گاه پياز وکچالو و کشمش خانه درچوکات پروژه ملي باغداری اعمار می شود.

داخلي

کارساخت سه ذخيره گاه
پيازوکچالودربغلان
آغاز شد

کابل / ۳۰ سنبله/باختر

نتایج یک سروی مشترک وزارت زراعت، آبياري و مالداري و اداره ملي احصائيه و معلومات حاکی از آن است که در سال روان، حاصلات گندم به بیش از پنج ميليون متریک تن رسیده است.

به گزارش خبرنگار آژانس باختر، اکبر رستمی رييس اطلاعات، ارتباط عامه و سخنگوی وزارت زراعت می گوید که از مجموع حاصلات، ۴,۰۳ ميليون متریک تن گندم از کشت های آبی و ۱,۱۵ ميليون متریک تن گندم از کشت زارهای للمی به دست آمده است. اين سروی در ۳۰ ولايت، ۱۷۷ ولسوالی و ۸۸۵ روستا انجام شده است. بر اساس آخرين سروی، افغانستان ۷,۳ ميليون هکتار زمین زراعتی آبی و للمی دارد که از اين میان، ۳,۴ ميليون هکتار آن تحت کشت قرار می گیرد. از جمع زمین های قابل کشت، ۲,۳ ميليون هکتار آن آبی است و حدود یک ميليون آن به صورت للمی کشت می شود نیاز گندم جمعیت ۳۲,۹ ميليونی فعلی افغانستان امسال ۶,۴۹ متریک تن است.

داخلي

حاصلات گندم امسال
به بیش از ۵,۱ ميليون
تن رسید

کابل / ۳۰ سنبله/باختر

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبيق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۲۹۱ هزار و ۱۱۳ جریب زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده اداره های دولتی را در نیمروز ثبت کرده است.

از مجموع این زمین ها، ۲۹۰ هزار و ۱۵۶ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۹۵۷ جریب آن ملکیت های عامه تحت استفاده اداره های دولتی است. وزارت شهرسازی و اراضی مصمم است با ثبت زمین های دولتی و بهره گیری از آن؛ زمینه تحقق پروژه های عام المنفعه در کشور فراهم شود.

داخلي

بیش از ۲۹۰ هزا جریب
زمین دولتی در نیمروز
ثبت شد

صبح کابل

صبح کابل ۳۰ سنبله دولت چین، برای آسیب دیدگان سیلاب‌های اخیر در افغانستان، یک محموله‌ی ۵۲۶۶ تُنی مواد غذایی کمک می‌کند.

تفاهم‌نامه‌ی این کمک، روز یک‌شنبه (۳۰ سنبله)، میان غلام بهاء‌الدین جیلانی، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث و وانگ یو، سفیر چین در کابل، به امضا رسید. وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث، می‌گوید که ۱۲۸۴ تُن از این محموله‌ی کمکی را گندم و ۳۹۸۲ تُن دیگر آن را برنج تشکیل می‌دهد و ارزش مجموعی آن نیز، به ۵۵۰ میلیون افغانی می‌رسد.

از سوی هم، وانگ یو، سفیر چین در کابل، گفت که کشورش از سال ۲۰۱۸ به این طرف، در چارچوب کمک به آسیب‌دیدگان حوادث طبیعی در افغانستان، به ارزش ۲۰ میلیون دالر مواد غذایی و مواد اولیه کمک کرده است.

به گفته‌ی او، دولت چین، به ارزش ۶ میلیون دالر وسایل طبی و کیت‌های تشخیصیه ویروس کرونا را نیز به افغانستان کمک کرده است.

<https://subhekabul.com>

داخلی

دولت چین بیش از ۵ هزار تُن مواد غذایی به آسیب‌دیدگان سیلاب‌های اخیر در افغانستان کمک می‌کند

یکشنبه ۳۰ سنبله ۱۳۹۹

اطلاعات روز

نصرالله صاحب‌زاده، رییس گمرک ننگرهار امروز (یک‌شنبه، ۳۰ سنبله) به روزنامه اطلاعات روز گفت که در این مدت، بیشترین رقم عواید روزانه، ۱۳۴ میلیون و پایین‌ترین رقم عواید روزانه ۴۳ میلیون افغانی بوده است.

اطلاعات روز: ریاست گمرک ولایت ننگرهار می‌گوید که در ۱۲ روز گذشته، یک‌میلیارد و ۷۳ میلیون افغانی عواید در این گمرک جمع‌آوری و به خزانه‌ی دولت سپرده شده است.

نصرالله صاحب‌زاده، رییس گمرک ننگرهار امروز (یک‌شنبه، ۳۰ سنبله) به روزنامه اطلاعات روز گفت که در این مدت، بیشترین رقم عواید روزانه، ۱۳۴ میلیون و پایین‌ترین رقم عواید روزانه ۴۳ میلیون افغانی بوده است.

آقای صاحب‌زاده تأکید کرد که اخیراً در عواید این گمرک، در این اواخر افزایش قابل توجهی یافته است.

او دلیل آن را، جلوگیری از فساد، تسریع روند تجارتي و ایجاد اصلاحات و سهولت‌های تجارتي خواند.

قبل از این، نهادهای مبارزه با فساد اداری از فساد گسترده در گمرک ولایت ننگرهار ابراز نگرانی کرده و گفته بودند که بخشی از عواید در این گمرک حیف‌ومیل می‌شود.

<https://www.etilaatroz.com>

داخلی

گمرک ننگرهار: در ۱۲ روز گذشته یک‌میلیارد و ۷۳ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری شده

یکشنبه ۳۰ سنبله ۱۳۹۹

بر اساس رژیم کاری جدید، کار در ادارات دولتی از روزهای شنبه تا چهارشنبه، از ساعت ۸:۳۰ دقیقه‌ی صبح شروع و تا ساعت ۳:۳۰ دقیقه‌ی پس از چاشت ادامه دارد. تنها یک ساعت (از ساعت ۱۲ الی یک بعد از چاشت) برای صرف غذا و ادای نماز وقفه در نظر گرفته شده است.

اطلاعات روز: وزارت کار و امور اجتماعی کشور از تغییر رژیم آغاز و ختم کاری ادارات دولتی در شش ماه آینده‌ی سال جاری خورشیدی خبر داده است.

در مکتوبی که امروز (یکشنبه، ۳۰ سنبله) از سوی این وزارت به وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور فرستاده شده، آمده است که این رژیم کاری سر از اول میزان الی اخیر ماه حوت سال جاری در ادارات دولتی تطبیق می‌شود.

داخلی

بر اساس رژیم کاری جدید، کار در ادارات دولتی از روزهای شنبه تا چهارشنبه، از ساعت ۸:۳۰ دقیقه‌ی صبح شروع و تا ساعت ۳:۳۰ دقیقه‌ی پس از چاشت ادامه دارد. تنها یک ساعت (از ساعت ۱۲ الی یک بعد از چاشت) برای صرف غذا و ادای نماز وقفه در نظر گرفته شده است.

همین طور در این مکتوب آمده است که رژیم کاری در روزهای پنجشنبه، از ساعت ۸:۳۰ دقیقه‌ی صبح تا ۱:۳۰ دقیقه‌ی پس از چاشت بدون داشتن کدام وقفه‌ای می‌باشد.

در مکتوب تصریح شده است: «مؤسسات تولیدی، خدماتی، بخش‌های دایما فعال، مؤسسات نشراتی، صحتی، معارف، تحصیلات عالی و ادارات غیردولتی با در نظر داشت خصوصیات کار، شرایط اقلیمی، لوایح و مقررات مربوط، رژیم آغاز و ختم کار کارکنان‌شان را در شش ماه دوم سال در هفته ۳۵ ساعت تنظیم نمایند».

این در حالی است که در **شش ماه اول سال جاری خورشیدی**، کار در ادارات دولتی از ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۴:۰۰ بعد از ظهر با یک ساعت وقفه‌ی نان چاشت ادامه داشت.

در روزهای پنجشنبه نیز کار در ادارات دولتی از ساعت ۸:۰۰ صبح الی ۱:۰۰ بعد از ظهر بدون وقفه ادامه داشت. <https://www.etilaatroz.com>

رژیم کاری ادارات
دولتی تغییر کرد

طلوع نیوز ۳۰ سنبله

اخبار مرتبط

تاریخ برگزاری نشست ژنیو مشخص شد

حکومت سند دوم «صلح و توسعه» را برای جلب کمک‌ها نهایی کرده‌است

وزارت مالیه روزشنبه (۲۹ سنبله) گفته‌است تاکنون بیش از ۹۰ درصد تعهدات دوجانبه حکومت افغانستان و کمک‌کننده‌گان برای جذب کمک‌های مشروط جهانی به افغانستان، عملی شده‌اند و حکومت افغانستان در نشست ژنیو با دست آوردهای لازم شرکت خواهد کرد. شمروخان مسجدي، سخن‌گوی وزارت مالیه در این باره گفت: «امیدوار هستیم که کنفرانس ژنیو امسال یکی از بزرگترین دست‌آوردهای ما باشد و جامعه جهانی به کمک‌های خود به میزان بلندی به حکومت افغانستان، ادامه بدهد».

این درحالی‌است که با گذشت هر روز، نشست جهانی برای کمک‌ها به افغانستان نزدیک می‌شود.

معاون کمیسیون اتاق‌های افغانستان هرچند کارکرد حکومت افغانستان را درقبال بخش خصوصی در پنج سال گذشته اثر گذار نمی‌داند؛ اما به‌گفته او در شرایط کنونی، افغانستان بیشتر از هر زمان دیگر نیاز به کمک‌های جهانی دارد.

سخی‌احمد پیمان افزود که کمک‌های جامعه جهانی در روند صلح و نیز بخش خصوصی، بسیار مهم است».

از سوی دیگر، سهراب بهمن، سخن‌گوی وزارت اقتصاد گفت که «درحقیقت یک چارچوب کلی را برای سال‌های بعدی مخصوصاً برای فعالیت‌های اقتصادی متمرکز می‌سازد تا ما زمینه را برای یک اقتصادی مشخصاً پسا کرونا است، مساعد بسازیم».

اما اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری با در نظر داشت افزایش فساد در نهادهای دولتی، رکود کاروبار در کشور و کمبود زیربنا و برق در کشور، می‌گوید که حکومت در عملی ساختن تعهداتش در برابر حل مشکلات بخش خصوصی کارهای زیادی نکرده‌است.

سید زمان هاشمی، رییس هیئت عامل اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری گفت: «تعهدات و کمک‌ها در راستای رشد و انکشاف سکتور خصوصی افغانستان آنچنانی ملموس نبوده. درست است که یک سلسله تعهدات از طرف حکومت سپرده شده‌است؛ ولی در عمل تا هنوز نتیجه ملموس نداشته است».

قرار است تا دوماه دیگر، نشست جهانی برای جذب کمک‌های مالی به حکومت افغانستان با اشتراک نماینده‌گان کشورهای کمک‌کننده و نماینده‌گان حکومت افغانستان در ژنیو، راه اندازی شود.

در این نشست برای ۵ سال آینده منابع تمویل برای برنامه‌های حکومت افغانستان، روشن خواهند شد.

داخلی

با گذشت هر روز، نشست جهانی برای کمک‌ها به افغانستان نزدیک می‌شود.

طلوع نیوز

نویسنده: حیدر شاه امید،

۲۸ سنبله ۱۳۹۹ - ویرایش شده در تاریخ: ۲۹ سنبله ۱۳۹۹

بانک توسعه آسیایی، از آماده سازی یک بسته صد میلیون دالری برای کمک به افغانستان خبر می‌دهد.

نریندرا سنگرو، رییس این بانک در افغانستان می‌گوید که این بسته کمکی، در چارچوب برنامه‌های این بانک در راستای مبارزه با اثرهای اقتصادی ویروس کرونا آماده می‌شود و کمک به سرمایه‌گذاری‌های کوچک و میانه هدف اصلی آن است.

او در این باره بیان داشت: «ما می‌دانیم که اثرهای اقتصادی بیماری کوویدنزه گسترده خواهند بود. برای رسیده‌گی به این چالش‌ها بانک توسعه آسیایی در چارچوب برنامه تشویق هزینه‌ها و پاسخ‌گویی فعال به بیماری کوویدنزه در حال آماده سازی یک بسته ضد سایکلی صد میلیون دالری است.»

این بانک، در زمان شیوع ویروس کرونا نیز چهل میلیون دالر به افغانستان کمک کرده بود. با گسترش ویروس کرونا به‌ویژه در روزهای قرنطین، کاروبارهای کوچک و میانه زیان‌های هنگفتی دیدند.

اتاق پیشه‌وران و دکانداران می‌گوید که کم از کم سی درصد از سرمایه‌گذاری‌هایی که از یکصد هزار تا سه صد هزار افغانی سرمایه داشتند، به کلی از میان رفتند. سهراب بهمن، سخن‌گوی وزارت اقتصاد اظهار داشت: «بیشتر از ۵۶۰ میلیون دالر یک بسته حمایتی است که یک مقدار دوباره برگشت می‌کند در طویل مدت؛ مثل قرضه برای سرمایه‌داران داده می‌شود.»

بانک توسعه آسیایی از سال ۲۰۰۲ میلادی تاکنون پنج اعشاریه نه میلیارد دالر به افغانستان کمک کرده است.

رییس بانک توسعه آسیایی می‌گوید که کمک‌های این بانک بدون در نظر داشت این که نتیجه مذاکرات صلح چه خواهد بود، ادامه خواهند یافت اما پایان موفقانه این مذاکرات باعث خواهد شد که کمک‌ها از طریق صندوق توسعه زیربناهای افغانستان که از سوی این بانک مدیریت می‌شود، بیشتر شوند.

<https://tolonews.com/fa/business-166420>

داخلی

**بانک توسعه آسیایی
صد میلیون دالر به
افغانستان کمک می‌کند**